acesso a contratações similares, dotada de filtros por região, período e tipo de ente 

federativo, o que confere maior confiabilidade e aderência à realidade de mercado. 

9.3. Com base nos levantamentos efetuados por meio dessa base comparativa, a 

estimativa total para aquisição dos itens especificados é de R$ 529,70 (quinhentos e 

vinte e nove reais e setenta centavos) 

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( ART.6,  XXIII, “j” ) 

10.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no orçamento do Município. 

10.1.1. A contratação será atendida pelas seguintes dotações: